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12 czerwca w sali Kina Wedel w Drawnie odbyła się uroczysta Akademia
zorganizowana w ramach obchodów 25 lecie utworzenia DPN.

Na Akademię zaproszonych zostało wielu znakomitych gości. W śród nich znalazła
się Pani Profesor Janina Jasnowska, jedna z inicjatorek utworzenia Parku oraz
członek Rady Naukowej Parku.

Byli m.in.: przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego w osobie członka zarządu Anny
Mieczkowskiej, Starostowie, Burmistrzowie, Komendacji posterunków Policji i Straży
Pożarnej, Dyrektorzy Szkół, Nadleśniczowie oraz przedstawiciele innych instytucji
współpracujących z Drawieńskim Parkiem Narodowym.

Pani Profesor Wygłosiła okolicznościowy wykład nawiązujący do historii tworzenia
Parku, osób w to zaangażowanych oraz zwróciła uwagę na szczególnie cenne walory
przyrodnicze występujące na terenach nad Drawą.

Następnie głos zabrał dyrektor DPN dr inż. Paweł Bilski. Przedstawił zgromadzonym
na sali gościom wykład pt. : „Pomiędzy człowiekiem a naturą”. Wskazał w nim, że
park narodowy może być obiektem z którego może korzystać człowiek bez
stwarzania zagrożenia dla przyrody. Przedstawił na to wiele przykładów np.
działania udostępniające do turystyki, rekreacji i  edukacji oraz te, które opierają się
na współpracy z innymi instytucjami. Omówił również działania ochrony przyrody i
dziedzictwa kulturowego realizowane obecnie i na przestrzeni lat.

Obu wykładów wysłuchali zaproszeni goście, którzy w trakcie trwania Akademii
złożyli na ręce dyrektora gratulacje z okazji Jubileuszu oraz życzenia dalszych
sukcesów.

Akademia była otwarta dla wszystkich zainteresowanych, w związku w tym na sali
znaleźli się również mieszkańcy Drawna oraz pracownicy Drawieńskiego Parku
Narodowego.

Wydarzeniem podsumowującym uroczystość był koncert uczniów Państwowej
Szkoły Muzycznej I stopnia im. I.J. Paderewskiego w Choszcznie. Dzieci nagrodzono
gromkimi brawami i owacjami na stojąco.

Wydarzeniu towarzyszyła wystawa „W strumieniu czasu, czyli 25 lat w służbie
ochrony przyrody”.
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Sobota 13 czerwca była szczególnie pracowita dla pracowników Drawieńskiego
Parku Narodowego. Park włączył się w organizację XV Rajdu po Ziemi Drawieńskiej,
cyklicznej imprezy Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Drawieńskiej. Głównym celem
tegorocznego rajdu była prezentacja przyrody DPN, propagowanie czynnego
wypoczynku i turystyki na jego terenie oraz kształtowanie postaw proekologicznych.
Uczestnicy poznali historię i walory przyrodnicze  terenów nad Drawą , a także  nad
jeziorem Ostrowieckim.

Po zakończeniu części terenowej, na boisku miejskim w Drawnie na mieszkańców
Drawna i uczestników rajdu czekały dalsze atrakcje. Zainteresowaniem cieszyły się
pokazy pierwszej pomocy zorganizowane przez  WOPR z Pełczyc, pokaz ratownictwa
drogowego zorganizowany przez OSP z Drawna.

Szczególnie najmłodsi odwiedzali stoiska zgromadzonych na boisku wystawców:
Parku Narodowego „Ujście Warty” i „Bory Tucholskie”, Nadleśnictwa z Drawna,
 „Spichlerza” z Drawna i Drawieńskiego Parku Narodowego. Po raz pierwszy w
historii imprez organizowanych przez DPN, udział wzięli przedstawiciele innych
parków narodowych, co wśród przybywających na boisko  wzbudziło duże
zainteresowanie.

Każdy z wystawców przygotował wiele ciekawych konkursów za które nagradzał
drobnym upominkiem, a dodatkowo, odwiedzenie wszystkich stoisk i włączenie się
we wszystkie proponowane tam zabawy, uprawniało do losowania innych cennych
nagród.

Równolegle odbyły się warsztaty plastyczne. Po kierunkiem plastyka uczestnicy
imprezy dekorowali lniane torby rysunkami z motywem przyrodniczym lub tworzyli
na płótnie i  za pomocą farb własne „zdjęcie z DPN”.  Było kolorowo, intersująco,
wesoło.

A kto chciał,  mógł oznakować swój rower. Znakowanie i wydawaniem specjalnych
certyfikatów zajęli się  policjanci z Komendy Powiatowej z Choszczna.
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